2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 июля 2018 г. № 116
с. Холмогоры
О внесении изменений в Порядок распределения субсидий бюджетам муниципальных образований поселений Холмогорского муниципального района на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в 2018 году, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 01 декабря 2017 года № 170

В соответствии с государственной программой Архангельской области «Формирование современной городской среды в Архангельской области (2018 - 2022 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 22 августа 2017 года № 330-пп (в ред. постановления от 03 июля 2018 года № 287-пп), Правилами предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 30 января 2018 года № 27-пп, постановлением Правительства Архангельской области от 13 февраля 2018 года № 78-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 30 января 2018 года № 27-пп», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:

1. Внести изменения во II раздел:
       1) в абзаце втором подпункта 6 пункта 6 слова «в подпункте 7» заменить словами «в подпункте 6»;
       2) абзац третий подпункта 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Расходование средств субсидии допускается на разработку дизайн-проектов благоустройства, проектной документации, проведение государственной экспертизы проектной документации (при отсутствии необходимости проведения государственной экспертизы проектной документации – проведение проверки достоверности определения сметной стоимости мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий) и на осуществление строительного контроля при выполнении работ по благоустройству дворовых и общественных территорий, отобранных для благоустройства в установленном органами местного самоуправления порядке и включенных в муниципальную программу на 2018 - 2022 годы»;
3) подпункт 6 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«6) в случае перечисления средств местного бюджета на выполнение работ по благоустройству дворовых и общественных территорий в рамках муниципального контракта – платежных документов, подтверждающих перечисление на счет подрядных организаций средств местных бюджетов»;
4) в подпункте 7 пункта 17 слова «копии лицензий» заменить словами «копий лицензий и (или) иных документов».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Дианова В.В.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова